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کاهش ۲۷ درصدی ذخایر سدها
 نسبت به سال گذشته

آمار شرکت مدیریت منابع آب کشور نشان می‌دهد، تا ۱۴ آبان‌ماه سال 
آبی جاری )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم موجود آب در مخازن 
سدهای کشور حدود ۱۷.۹ میلیارد مترمکعب است که کاهشی در حدود ۲۷ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می‌دهد.به‌ گزارش 
ایسنا، بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد، میزان کل ورودی به 
سدهای کشور طی سال آبی جاری حدود ۱.۵۷ میلیارد مترمکعب است که 
کاهشی معادل ۲۶ درصد نسبت به سال آبی گذشته در مدت مشابه را تبیین 
می‌کند.میزان کل حجم خروجی از سدهای کشور از ابتدای مهرماه تا ۱۴ آبان 
نیز معادل ۲.۸۸ میلیارد مترمکعب است که کاهشی معادل ۴۰ درصد نسبت 

به مدت مشابه سال آبی گذشته نشان می‌دهد.
در شرایط کنونی، سدهای کشور قابلیت ذخیره حداکثر حجم آبی در 
حدود ۵۰.۵ میلیارد مترمکعب را داراست که تنها حدود ۳۵ درصد ظرفیت 
مخازن سدهای کشور، حجم آب ذخیره شده وجود داشته و این میزان برای 
برخی از سدهای مهم کشور بسیار کمتر است. در استان‌های خوزستان و 
تهران، میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب در 
حدود ۴۱ درصد و ۲۳ درصد است.بر این اساس، کاهش میزان حجم آب 
موجود در مخازن سدهای کشور از یکسو و نیز تداوم کاهش ۲۶ درصدی آب 
ورودی به سدها از یکم مهر تاکنون نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته از 
سوی دیگر و نیز پیش‌بینی تداوم بروز بارش کمتر از نرمال در پاییز و احتمالا 
زمستان پیش‌رو، ضرورت مدیریت مصارف در بخش‌های شرب و به‌خصوص 
کشاورزی را اثبات می‌کند.این گزارش می‌افزاید، سال آبی در ادبیات حاکم 
بر مدیریت منابع آبی به یک دوره دوازده ماهه اطلاق می‌شود که شروع آن 

ابتدای مهرماه و خاتمه آن شهریور است.

به کارگیری تمام تلاش وزارت نفت
 برای تامین سوخت زمستانی

وزیر نفت گفت: وزارت نفت در طی این مدت تمام تلاش خود را انجام 
می‌دهد تا سوخت زمستانی در بخش خانگی تأمین شود و با چالش گاز 
روبه‌رو نشویم.جواد اوجی، در تشریح نشست اخیرش با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، درباره اقدام‌های وزارت نفت در زمینه تامین گاز در زمستان، 
گفت: وزارت نفت با انجام تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌ها، خطوط لوله انتقال، 
ایستگاه‌های تقویت فشار و تأمین سوخت مایع اعم از نفت گاز و نفت کوره 
در حوزه نیروگاه‌ها مخازن و صنایع اقداماتی را انجام داده است.وی با بیان 
اینکه امسال به فضل الهی، ۴۵۰ میلیون لیتر بیشتر از پارسال ذخیره‌سازی 
سوخت مایع داشته‌ایم، افزود: همچنین با توجه به تدابیر خوبی که در وزارت 
نفت دیده شده و هماهنگی‌های خوبی که با همکارانمان در وزارت نیرو صورت 
گرفته است، در تلاش هستیم تا تامین سوخت زمستانی به خصوص در بخش 

خانگی صورت بگیرد تا با چالش گاز روبرو نشویم.
به گفته وزیر نفت در نشست خود گزارشی از وضع فروش نفت، میعانات 
گازی و صادرات محصولات پتروشیمی‌ارائه شد که خوشبختانه در همه این 
بخش‌ها در مقایسه با پارسال رشد و توفیق خوبی داشته‌ایم.اوجی با اشاره به 
اینکه در زمینه سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز صنایع نفت و گاز به‌ویژه صنعت 
گاز کشور برای هشت سال آینده به‌منظور  افزایش تولید، حفظ و نگهداشت 
آن گزارشی ارائه شد، افزود: نمایندگان پرسش‌هایی در زمینه تأمین قیر 
مورد نیاز آسفالت جاده‌ها و راه‌های روستایی مطرح کردند که با توجه به 
نشست‌های هفته گذشته با آقای نیکزاد، نایب رئیس مجلس و دیگر دستگاه‌ها 

توفیق‌های خوبی حاصل شده است.

انتصاب مدیرعامل جدید 
شرکت ملی نفتکش ایران

با موافقت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با حکم مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری، »حسین شیوا« به عنوان مدیرعامل و عضو هیات مدیره 
شرکت ملی نفتکش ایران منصوب شد.به گزارش شرکت ملی نفتکش ایران، 
با موافقت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به موجب حکم محمد اسکندری 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، حسین شیوا به عنوان نماینده این 
صندوق در هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران منصوب شد.همچنین 
با تصویب هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران، وی به عنوان مدیرعامل 
جدید این شرکت انتخاب شد.حسین شیوا دارای دکترای مدیریت سیستم‌ها 
از دانشگاه جامع امام حسین و کارشناسی ارشد مهندسی دریا از دانشگاه 

شهید چمران اهواز است. 
او همچنین مدرس دانشگاه خوارزمی‌و علوم اقتصادی است.شیوا که سال‌ها 
فعالیت در حوزه صنعت نفت و کشتیرانی را در کارنامه خود دارد، پیش از 
این و در سال‌های ‌ ۱۳۹۰تا ۱۳۹۱ به عنوان عضو هیات مدیره و نایب رئیس 
هیات مدیره در شرکت ملی نفتکش ایران، مشغول به فعالیت بوده است.پیش 
از حسین شیوا، کاپیتان نصراله سردشتی مدیرعاملی شرکت ملی نفتکش 

ایران را عهده‌دار بود.

کاهش 7/3 درصدی نرخ تورم تولیدکننده برق 
در تابستان ۱۴۰۰

براساس آخرین داده‌های مرکز آمار، نرخ تورم تولیدکننده سالیانه برق در 
تابستان ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷.۳ درصد کاهش یافته 
است.به گزارش ایرنا، مرکز آمار نرخ تورم تولیدکننده بخش برق در تابستان 
۱۴۰۰ را منتشر کرد. براساس این گزارش نرخ تورم تولیدکننده چهار فصل 
منتهی به تابستان ۱۴۰۰ )نرخ تورم سالیانه( برابر ۳۷.۷ درصد بود.همچنین 
نرخ تورم تولیدکننده سالیانه بخش برق برای ساعت‌های مختلف اوج‌بار، 
میان‌بار و کم‌بار، به ترتیب ٣٢.٨، ٤٢.٢ و ٣٢.٧ بوده است.طبق داده‌های مرکز 
آمار نرخ تورم فصلی تولیدکننده برق در تابستان امسال یک دهم درصد بود 
که در مقایسه با بهار ۱.۱ درصد کاهش داشت. نرخ تورم تولیدکننده بخش 
برق نسبت به فصل قبل، برای ساعت‌های مختلف اوج‌بار، میان‌بار و کم‌بار، به 

ترتیب ٥.١، ٢.٨ و منفی هشت درصد بوده است.  
گزارش مرکز آمار حاکی است نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده برق 
در تابستان ۱۴۰۰ برابر ۱۹ درصد بود. به عبارتی قیمت دریافتی توسط 
نیروگاه‌های برق به ازای فروش محصول خود به شرکت‌های توزیع برق در 
تابستان امسال نسبت به سال گذشته ۱۹ درصد افزایش داشته است.نرخ تورم 
تولیدکننده بخش برق در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
برای ساعت‌های مختلف اوج بار، میان‌بار و کم‌بار، به ترتیب ٢١.٥، ٢٧.٤ و 

٣.٥ بوده است.

کشف و ضبط بیش از ۲۲۱ هزار دستگاه 
استخراج رمز ارز غیرمجاز در کشور

مجری طرح تأمین برق رمز ارزها در شرکت توانیر، از کشف و ضبط 221 
هزار و 390 دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز در سال جاری خبر داد.به‌ 
گزارش وزارت نیرو، »محمد خدادادی« گفت: در سال جاری، 221 هزار و 
390 دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز در پنج هزار و 756 مرکز با ظرفیت 
621 هزار و 695 کیلووات کشف و ضبط شده است.وی با بیان اینکه در یک 
هفته گذشته نیز 227 دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز در 14 مرکز در 
کشور شناسایی، کشف و ضبط شده است، اظهار داشت: ظرفیت منصوبه این 

تعداد دستگاه غیرمجاز هم 477 کیلووات بوده است.
مجری طرح تأمین برق رمز ارزها در توانیر، بیشترین درصد کشفیات 
دستگاه‌های رمز ارز غیرمجاز طی یک هفته گذشته را مربوط به استان 
تهران با 22 درصد دانست و یادآور شد: درصد این کشفیات در استان‌های 
آذربایجان شرقی و اصفهان هر کدام 14 درصد و خوزستان 11 درصد بوده 
است.خدادادی گفت: 44 درصد کشفیات در تعرفه‌های مختلف برحسب 
ظرفیت مربوط به تعرفه خانگی و 23 درصد مربوط به تعرفه سایر مصارف 
)تجاری( است.مجری طرح تأمین برق رمز ارزها در توانیر گفت: با مقایسه 
میزان مصرف یک ماینر با سایر وسایل خانگی باید گفت مصرف برق یک 
ماینر دو تا سه کیلوواتی به میزان 35 پنکه یا 15 یخچال فریزر است. ماینری 
با این مشخصات همچنین به اندازه پنج کولر آبی یا یک کولر گازی برق 
مصرف می‌کند.وی افزود: استخراج یک بیت کوین به بیش از 300 مگاوات 
ساعت برق نیاز دارد که این میزان بیشتر از برق مصرفی حدود 35 هزار واحد 

مسکونی در یک شبانه‌روز تخمین زده می‌شود.

اخبار انرژی

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید نحوه اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساسی در اقتصاد ایران به شکلی بوده که هیچیک از 
بازیگران اقتصاد از آن راضی نیست.بر اساس قانون اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت موظف است در حوزه‌هایی 
که امکان انتقال مدیریت آن به بخش خصوصی وجود دارد، 
مقدمات لازم را فراهم کرده و نسبت به توانمندسازی این 
بخش اقدام کند.هرچند در دولت‌های مختلف آمارهایی 
از خصوصی سازی منتشر شده اما میزان عملکرد در این 
بخش نه تنها به اهداف ابتدایی نزدیک نشده که حتی 
در برخی واگذاری‌ها، نتیجه نهایی خود به چالشی جدید 
تبدیل شده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است 
برای عبور از این چالش‌ها، باید مقدمات تغییرات اساسی 
در مسیر اجرای این قانون فراهم شود.غلامحسین شافعی 
در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران با بیان اینکه ارزیابی 
نحوه اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ و خصوصی‌سازی در 
کشور نشان می‌دهد نه خریدار، نه فروشنده و نه دولت از آن 
راضی هستند گفت: با کمال تأسفشان قانون نحوه اجرای 

سیاست‌های اصل ۴۴ به مالکیت، نزول پیدا کرده است. 
در صورتی که صرفاً تملک نمی‌تواند ما را به اهداف این 
قانون برساند بلکه مسئله مدیریت بخش خصوصی قابل 
اهمیت‌تر از تملک واحدهاست.او ادامه داد: آنچه در روند 
کنونی می‌بینیم و همه وزرای اقتصادی هم از آن ناراضی 
هستند این است که تا کنون هر آنچه به بخش خصوصی 
واگذار شده عاقبت‌به‌خیر نشده و گذشته از اینکه چه 
اشکالاتی بوده و یا نبوده بلافاصله نهادهای نظارتی وارد 

ماجرا شده و واگذاری را نقض کرده‌اند. 
این رویه بزرگ‌ترین لطمه را به اعتماد بخش خصوصی 
وارد کرده است.او با استقبال از سخنان اخیر رئیس قوه 

قضاییه مبنی بر ضرورت بازنگری در اجرای سیاست‌های 
اصل ۴۴ بیان کرد: آنچه آقای اژه‌ای گفته است برای بخش 
خصوصی خوشحال‌کننده و امیدوارکننده بود. امیدوارم 
سازمان خصوصی‌سازی، وزارت اقتصاد، قوه قضاییه و دولت 
برای یک‌بار هم که شده سازوکار جدیدی برای اجرای 
سیاست‌های اصل ۴۴ و هیات واگذاری ایجاد کنند تا بخش 
خصوصی و به دنبال آن اقتصادی کشور را از تنگناهای فعلی 
نجات دهند.شافعی تأکید کرد: برای تدوین این سازوکار 
باید کمیته‌ای از نمایندگان بخش خصوص و تعاونی در 

کنار نمایندگان دستگاه‌های قضایی، دولت و مجلس 
تشکیل شود تا در مرحله نخست ایرادات آیین‌نامه‌های 
مربوط به اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ را شناسایی و 
در مرحله بعد برای حل آن‌ها تصمیم‌گیری کنند. همه 
پیشنهادها باید در این کمیته مشترک مورد بررسی قرار 
بگیرد و در نهایت تصمیماتی گرفته شود که همه نسبت 
به آن اقناع شوند.شافعی با تأکید بر اینکه با ادامه روند 
فعلی در آینده بخش خصوصی تمایلی برای مشارکت در 
اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ و تملک واگذاری‌ها نخواهد 

داشت بیان کرد: باید بپذیریم که در حیطه خصوصی‌سازی 
مشکل بنیادی داریم و به اعتقاد من ما در قاعده گذاری در 
این کار دچار مشکل هستیم. بنابراین باید سازوکار تازه‌ای 
برای اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ فراهم شود.او ادامه داد: 
ما باید عارضه‌یابی کنیم و ببینیم اشکال در کجاست. این 
خیلی بد است که در هیات واگذاری که نمایندگانی از 
سازمان بازرسی، دیوان محاسبات، مجلس، وزارت اقتصاد 
و دولت، بخش خصوصی و تعاون در آن حضور دارند 
موضوعی به تصویب می‌رسد اما بعد ناگهان این تصمیم 
ملغی می‌شود. این روش بسیار نادرستی است. یک‌بار برای 
همیشه باید سیستم قاعده گذاری طرح‌ریزی کنند تا وقتی 
تصمیمی‌گرفته شد دیگر آن تصمیم در مسیر انجام و 
عملیاتی شدن قرار بگیرد. نه اینکه گروه دیگری آن تصمیم 
را ملغی کنند.رئیس اتاق ایران با تأکید بر ضرورت استفاده 
از مدیریت بخش خصوصی گفت: در قانون سیاست‌های 
اصل ۴۴ بر توانمندسازی بخش خصوصی تکیه شده است. 
یعنی اگر قرار است این‌ها به بخش خصوصی واگذار شوند 
باید کمک‌ها و حمایت‌های لازم در توفیق بخش خصوصی 
طبق قانون از سوی دولت انجام شود. اما متأسفانه برخلاف 
این سیاست‌ها دید کلی این است که هر واگذاری به بخش 
خصوصی حتماً با رانت توأم بوده است که این نگرش 
آسیب‌زننده‌ای است.شافعی با تأکید بر اینکه دولت نباید 
از وظیفه قانونی خود در توانمندسازی بخش خصوصی 
غافل شود گفت: در طول مسیر واگذاری و بعد از واگذاری 
طبق قانون باید بخش خصوصی از سوی دولت حمایت 
شود. مثلًا تسهیلات لازم در اختیارشان قرار بگیرد و مورد 
اعتماد و اطمینان لازم باشند. اما در حال حاضر این بخش 

توانمندسازی اصلًا انجام نمی‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

هیچ‌کس از خصوصی‌سازی راضی نیست!

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی اعلام کرد: با 
همین زیرساخت‌های موجود هم می توانیم درآمد کشور 
از صنعت ترانزیت را به سالانه ۲ میلیارد دلار در سال 

برسانیم. 
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی درباره ترانزیت 
نوشت: جغرافیای ایران و موقعیت ژئوپلیتیکی آن، اهمیت 
ویژه‌ای به کشور به لحاظ ترانزیت بار در اقتصاد جهانی 
بخشیده است.شبکه‌های ارتباطی ریلی، جاده‌ای و هوایی 
ایران، پتانسیل‌های ارزشمند و یک فرصت استثنایی و 
بی‌نظیر اقتصادی و تجاری برای کشور محسوب می‌شوند. 
به‌رغم قرارگیری ایران در مسیرهای ترانزیتی مختلف از 

جمله کریدور شمال-جنوب )NOSTRAC(، کریدور 
اقتصادی چین-آسیای میانه-آسیای غربی، کریدورهای 
حمل‌ونقلی تعریف شده میان کشورهای عضو سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( مانند کریدور اسام‌آباد-تهران-

استانبول )ITI( و کریدور ایران-عراق-سوریه، توجه لازم و 
کافی به این ظرفیت فوق‌العاده نشده است. 

عدم توجه لازم به ظرفیت ترانزیتی ایران در حالی 
است که این موضوع علاوه بر درآمدزایی و نقش مهم در 
اقتصاد کشور، می‌تواند ارزش راهبردی برای کشور داشته 
باشد چراکه موجب گسترش و تقویت دیپلماسی اقتصادی 
ایران در بین کشورهای جهان و در نتیجه وابستگی بیشتر 

کشورهای دنیا به همکاری اقتصادی با ایران خواهد شد 
و کاهش تحریم‌پذیری اقتصاد ایران را به همراه خواهد 

داشت.
به موازات عدم برنامه‌ریزی برای فعال‌سازی این ظرفیت 
فوق‌العاده در کشور، شاهد فعالیت و سرمایه‌گذاری سنگین 
رقبای منطقه‌ای و فعال شدن کریدورهای موازی ایران 
)مانند: ۱. ایجاد مسیر ترانزیتی با اتصال بندر ترکمن باشی 
در ترکمنستان به بندر باکو در آذربایجان از طریق ایجاد 
خط کشتیرانی در عرض دریای خزر؛ ۲. توافقنامه لاجورد 
و اتصال کشورهای افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، 
گرجستان و ترکیه؛ ۳. اتصال ریلی باکو-تفلیس-قارص؛ 

۴. سرمایه‌گذاری گسترده چین ذیل ابتکار کمربند و 
 .۵ ،)CPEC( راه در کریدور اقتصادی چین-پاکستان
برنامه‌ریزی ترکیه برای تبدیل شدن به‌هاب ترانزیتی و 
نقش کمرنگ ایران در آن( هستیم که تهدیدی جدی 
برای مزیت‌های نسبی ایران به حساب می‌آید.با این 
توصیف، اگر کریدورهای ترانزیتی منطقه‌ای و جهانی را 
 به مثابه یک میدان نفتی مشترک میان کشورها بدانیم، 
می‌توان گفت که کشورهای همسایه و منطقه با ایجاد و 
فعال‌سازی کریدورهای دیگر، در حال بهره‌برداری از این 
فرصت و ربودن سهم ایران از این میدان نفتی مشترک 

هستند.

معاون فنی و گمرکی گمرک ایران از دپوی ۱۰۰ هزار 
تنی برنج‌های وارداتی در انبارهای گمرکات و بنادر کشور 
خبر داد که ۱۵ هزار تن آنها ماه‌هاست بدون تأمین ارز باقی 
مانده اند.به گزارش خبرنگار مهر، مهرداد جمال ارونقی در 
یک برنامه تلویزیونی درباره بلاتکلیفی ۱۵ هزار تن برنج 
وارداتی در انبارهای بنادر و گمرکات اظهار کرد: ممنوعیت 
فصلی واردات برنج در ابتدای مرداد ماه سال جاری آغاز و 
گمرک مکلف شد از ترخیص هر گونه برنج خودداری کند.
وی ادامه داد: محموله‌هایی هم داشتیم که قبل از اعلام 
ممنوعیت فصلی برنج وارد گمرکات و بنادر کشور شده 
بودند و با مصوبه‌ای که از ستاد تنظیم بازار اخذ کردیم، 
توانستیم ۱۵ هزار تن برنج را با استفاده از این مصوبه 
ترخیص کنیم.معاون فنی و گمرکی گمرک ایران افزود: 
۷۰۰ هزار تن برنج نیز قبل از آن و تا آغاز زمان ممنوعیت 

فصلی برنج ترخیص شده بود.
 در حال حاضر نیز دو دسته برنج در بنادر و گمرکات 

داریم، نوع اول، برنج‌هایی هستند که قبل از ممنوعیت 
فصلی وارد گمرک شده اند که تا ۸ ماه است در بنادر 
مانده اند؛ گمرک ایران نیز با استفاده از مصوبه ترخیص ۹۰ 
درصدی کالاهای اساسی، بخش زیادی از آنها را ترخیص 
کرده بود که الان ۱۰ درصد تتمه برنج‌ها و کالاهایی هستند 
که قبل از ابلاغ ممنوعیت واردات برنج، دپو شده اند.وی 
تصریح کرد: مجموع این ۱۰ درصدی‌های باقی مانده به ۱۵ 
هزار تن می‌رسد؛ گمرک به وزارت جهاد موضوع را اعلام 
و درخواست کرده که به دلیل شرایط جوی گمرک‌های 
بنادر شهید رجایی و شهید بهشتی چابهار، بلافاصله در 
این خصوص تصمیم عاجلی اتخاذ و ابلاغ کند.ارونقی گفت: 
دسته دوم برنج‌های مانده در گمرکات و بنادر به برنج‌هایی 
برمی‌گردد که بعد از اباغ ممنوعیت فصلی واردات برنج 
وارد گمرکات شده اند و میزان آن، ۸۵ هزار تن است؛ ۱۶ 
روز بیشتر تا پایان ممنوعیت فصلی واردات برنج باقی نمانده 
و بعد از آن باید بلافاصله نسبت به ترخیص آنها اقدام کند.

وی خاطرنشان کرد: به طور کلی نزدیک به ۱۰۰ هزار 
تن در گمرکات و بنادر کشور داریم که منتظر ترخیص 
هستند؛ تأکید گمرک عمدتاً بر ۱۵ هزار تن باقی مانده از 
قبل از ممنوعیت فصلی واردات برنج است تا دچار فساد 
یا نابودی یا ترخیص بیش از حد نشوند و ترخیص آنها 
از گمرک سریع‌تر عملیاتی شود.معاون گمرک ایران بیان 
کرد: برای برنج‌هایی که ماه‌هاست وارد گمرکات شده اند، 
تأمین ارز صورت نپذیرفته است و کد رهگیری بانک را 
ندارند؛ تا زمانی که صاحب کالا این کد رهگیری از بانک 
را ارائه نکندف ترخیص آنها از گمرک اتفاق نخواهد افتاد. 
این موضوع را به وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی 
واردات برنج اعام کرده ایم تا آن را به بانک مرکزی و 
بانک‌های مربوطه منتقل کند تا تأمین ارز برنج‌ها انجام 
شود.به گفته ارونقی، ارز برنج‌ها نیمایی است و باید کد 
رهگیری بانک را دریافت کنند.وی تأکید کرد: بخش زیادی 
از آن دسته از برنج‌هایی که بعد از تاریخ ممنوعیت واردات 

فصلی که ۱ مرداد ۱۴۰۰ بود، وارد بنادر و گمرکات شده 
اند، تأمین ارز صورت گرفته و کد رهگیری دارند؛ به عبارت 
دیگر برای برنج‌هایی که واردات آنها ممنوع بوده، تأمین ارز 
شده ولی برای ارزهایی که قبل از تاریخ ممنوعیت واردات، 
به گمرکات منتقل شده اند، تأمین ارز صورت نگرفته است.

این مقام مسئول اضافه کرد: در حال حاضر دو سازمان 
متولی ترخیص برنج‌های دپو شده در گمرکات هستند؛ 
یکی وزارت جهاد کشاورزی که از ۱ مرداد به بعد، متولی 
این موضوع است و خود این وزارت خانه باید موضوع تأمین 
ارز را در حداقل زمان از بانک مرکزی پیگیری و تأمین 
کند. ویرایش ثبت سفارش برنج‌ها هم به دلیل اینکه تاریخ 
آنها جهت دریافت کد رهگیری تأمین ارز از بانک، به اتمام 
رسیده، بر عهده وزارت صمت است؛ بنابراین سه دستگاه 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و بانک مرکزی باید 
بلافاصله اقدام کنند تا شاهد ترخیص برنج‌های دپو شده در 

انبارهای بنادر از گمرکات باشیم.

نتایج بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس

ایران می‌تواند سالانه ۲ میلیارد دلار درآمد ترانزیتی داشته باشد

معاون فنی و گمرکی گمرک ایران خبر داد

دپوی ۱۰۰هزار تن برنج وارداتی در انبارهای بنادر و گمرکات 

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به 
بررسی وضعیت تولید کالاهای صنعتی در نیمه نخست 
سال جاری پرداخته که نشان دهنده رشد مثبت بخش 
قابل توجهی از این کالاهاست. براوردها نشان می‌دهد 
که ایران ماه‌های گذشته توانسته رشد مثبت اقتصادی 
خود را ادامه داده و ‌با عبور از آمارهای سال 1398 و 
1399، شرایط بهتری را نسبت به قبل تجربه می‌کند.
به گزارش ایسنا، هر چند آمارهای رشد اقتصادی در 
قیاس با اعداد منفی سال‌های قبل همچنان فاصله قابل 
توجهی تا رسیدن به شرایط پیش از تحریم دارد، اما 
صرف مثبت شدن عملکرد اقتصادی کشور این امید 
را به وجود آورده که فاصله نسبت به رکود سال‌های 
گذشته افزایش یابد.در میان حوزه‌های مختلف 
اقتصادی، بخش خدمات همچنان تحت تاثیر شیوع 
ویروس کرونا، با فشار زیادی کار خود را ادامه می‌دهد 
اما بخش صنعت توانسته عملکرد خود را نسبت به سال 
گذشته بهبود بخشد.بر اساس ارزیابی‌های اتاق بازرگانی 
تهران، از میان 35 کالای منتخب صنعتی، تولید 20 
کالا افزایش یافته و در مقابل 15 کالا نیز کاهش تولید 

داشته‌اند. به این ترتیب میانگین رشد تولید صنعتی 
این کالاها نسبت به نیمه سال 1399، 3.8 درصد 
بوده است.در میان کالاهای منتخب صنعتی، کامیون 
و کشنده با تولید 4155 دستگاهی رشد بیش از 66 
درصد را تجربه کرده و در مقابل تولید الیاف اکریلیک 
کاهشی 44 درصدی داشته است.پس از کامیون، تولید 
روغن نباتی با افزایش 38، ماشین لباسشویی با رشد 
35 و شمش آلومینیوم با رشد 27 درصدی بالاترین 
رشد مثبت را به خود اختصاص داده‌اند.همچنین تولید 
شیشه جام، دوده، کمباین، ظروف چینی، یخچال، 
اتوبوس، نئوپان، کاشی، پتروشیمی، کاتد مس، چرم، 
انواع سواری، تراکتور، الیاف پلی استر، کارتن و روغن 
صنعتی نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
مثبت داشته‌اند.بررسی‌ها نشان می‌دهد که تولید 
الکتروموتور، فیبر، پودر شوینده، وانت، تلویزیون، فولاد 
خام، سیمان، نخ پنبه‌ای، کنسانتره زغالسنگ، پاپوش 
و کفش، آلومینا، لاستیک خودرو، محصولات فولادی و 
انواع کاغذ نیز به ترتیب بیشترین رشد منفی را در این 

مدت به ثبت رسانده‌اند.

معاون وزیر نفت بر ضرورت افزایش آمادگی تولید 
نفت کشور به میزان پیش از تحریم‌ها اشاره کرد و 
گفت: اقدامات شرکت ملی نفت ایران در راستای 
تولید و توسعه نفت و گاز در سه برنامه کوتاه مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت پیگیری خواهد شد.به گزارش 
شرکت ملی نفت ایران، »محسن خجسته مهر« در 
آیین تکریم علی اصولی، مدیرعامل پیشین شرکت 
نفت خزر و معارفه مراد کمالی به عنوان سرپرست این 
شرکت، میدان سردار جنگل و سکوی ایران امیرکبیر 
را نماد حاکمیتی ایران در خزر معرفی کرد و افزود: 
نیاز به فناوری‌های روزآمد، ضرورت توجه دوچندان به 
مباحث زیست‌محیطی و ایمنی و اهمیت نگهداری از 
سکوی امیرکبیر به عنوان دارایی ارزشمند صنعت نفت، 
از جمله ویژگی‌هایی است که برای توسعه فعالیت‌ها 
در خزر باید مدنظر قرار گیرد.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران با اشاره به رویکرد وزیر نفت در خزر تأکید 
کرد: »تعامل سازنده به جای رقابت بازدارنده« به‌عنوان 
سیاست وزارت نفت جمهوری اسلامی‌ایران در خزر 
به‌همراه تداوم فعالیت‌های اکتشافی در شمال کشور 

و تقویت شرکت نفت خزر برای پیشبرد اهداف صنعت 
نفت در این بخش دنبال می‌شود.وی درباره اهمیت 
اکتشاف در شمال کشور گفت: اکتشاف، مبنای 
برنامه‌های ۱۰۰ ساله توسعه کشور است؛ بنابراین چه 
توسعه در دستور کار باشد چه نباشد، باید ثروت‌های 
زیرزمینی احصا شوند و فعالیت‌های اکتشافی با قدرت 
ادامه یابند و در این راستا تولید و توسعه، بحث مجزایی 
است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه 
نظر وزیر نفت درباره فعالیت‌های ایران در خزر مبتنی 
بر تعامل سازنده به جای رقابت بازدارنده است، تصریح 
کرد: موقعیت ژئوپلتیکی ایران در خزر ایجاب می‌کند 
سیاست‌های ما در این منطقه بسیار هوشمندانه باشد 
و لازم است رویکردهای این شرکت در هم‌افزایی با 
دیگر شرکت‌ها و مدیریت‌ها از جمله مدیریت اکتشاف 
شرکت ملی نفت ایران، بیش از پیش تقویت شود.

خجسته‌مهر همچنین نگهداری ویژه و صحیح از 
سکوی نیمه‌شناور امیرکبیر، دامنه‌دار بودن مطالعات 
در منطقه خزر و تقویت نیروهای کارآمد را نیز از جمله 

اقدامات پیش رو و ضروری در این شرکت دانست.

آمادگی تولید نفت کشور به میزان پیش از تحریم‌هاتولید کدام کالای صنعتی ایران اوج گرفت؟

خودرو

تولید خودروهای به‌روز و کم‌مصرف
 تا ۲ سال آینده

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برنامه‌های طراحی شده برای اصلاح 
صنعت خودروسازی به خوبی در حال اجرا است و تا دو سال آینده شاهد 
صنعتی به‌روز با تولیداتی با مصرف سوخت پایین و باکیفیت خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، »سید رضا فاطمی‌امین« در جریان شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو در جمع خبرنگاران افزود: 
همان‌طور که از ابتدای آغاز به کار در وزرات صنعت، معدن و تجارت وعده 
کرده بودم ۱۰ پروژه در صنعت خودرو تعریف شده که اجرای آنها از دو ماه 
پیش آغاز شده و با زمان‌بندی مناسب در حال پیشرفت است.وی با بیان اینکه 
منکر بدهی‌های صنعت خودرو به قطعه‌سازان و زیان‌انباشته بالای آنها نیستیم، 
ادامه‌داد: در چند بخش در حال انجام کار هستیم که از جمله آنها مدیریت 
جریان نقدینگی خودروسازان، کاهش هزینه‌های سربار آنها و همچنین اصلاح 
ساختار مالی شرکت‌هاست.وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان‌کرد: امروز 
به‌جای ارتباط مستقیم خودروساز و قطعه‌ساز و اینکه به‌طور مثال هر خودروساز 
با ۷۰۰ تا ۸۰۰ قطعه ساز کار کند که با خود مشکلاتی همچون پیچیده شدن 
مدیریت، سخت شدن کنترل کیفیت قطعات و قیمت‌ها و غیره را به دنبال دارد، 
به دنبال مجموعه‌سازی هستیم.فاطمی‌امین با اشاره به برنامه ریزی برای تولید 
سالیانه سه میلیون دستگاه خودرو تا سال ۱۴۰۴، آن را منطبق بر توانایی‌های 

خودروسازان برشمرد و گفت: در این زمینه ظرفیت‌ها و برنامه‌های همه ۱۰ 
خودروساز بزرگ کشور اخذ شده است.وی یادآور شد: اکنون ۹۰ درصد تولید 
توسط دو خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران‌خودرو و سایپا انجام می‌شود و این 
سهم تا سال ۱۴۰۴ به ۷۰ درصد کاهش خواهد یافت، به عبارتی سهم سایر 

خودروسازان از ۱۰ به ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت.

آغاز به‌کار شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات
 و مجموعه‌های خودرو 

شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو 
روزگذشته با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و با مشارکت ۵۰۰ شرکت 
داخلی و خارجی )پنج کشور( در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 
آغاز به‌کار کرد.به گزارش ایرنا، شانزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه‌های خودرو با حضور حدود ۵۰۰ شرکت بزرگ قطعه سازی داخلی و 
خارجی از کشورهای چین، ترکیه، هند، آلمان و ایتالیا، همچنین خودروسازان، 
قطعه‌سازان و شرکت‌های بزرگ و کوچک داخلی آغاز به کار کرد.این نمایشگاه 
در ۱۰ سالن و نزدیک به ۲۵ هزار متر فضای نمایشگاهی افتتاح شده که 
از امروز به مدت چهار روز )تا ۱۹ آبان ماه( آماده استقبال از صنعتگران و 
علاقه‌مندان است.زمینه فعالیت مشارکت کنندگان، قطعات و مجموعه‌های 
خودرو، ماشین آلات و تجهیزات قطعه‌سازی، تحقیقات و طراحی مهندسی، 

مواد اولیه و تجهیزات جانبی خودرو، بازرگانی و خدمات پس از فروش، لوازم 
تزئیناتی خودرو، تعمیر و نگهداری خودرو است.

رونمایی کروز از یازده مجموعه قطعه پیشرفته 
بومی‌سازی شده در افتتاحیه نمایشگاه قطعات خودرو

گروه قطعه سازی کروز در اولین روز از نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه‌های خودرو از ۱۱ مجموعه قطعه پیشرفته جدید که امسال به 
تولید داخل رسیده است، رونمایی می‌کند.شرکت صنایع تولیدی کروز به 
منظور عرضه محصولات جدید، افزایش سطح داخلی سازی قطعات و کمک 
به اشتغال و جهش تولید در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه‌های خودرو حضور یافت. گفتنی است کروز در این نمایشگاه از 
یازده مجموعه قطعه پیشرفته جدید خود که در سال ۱۴۰۰ توسط مهندسان 
کشور بومی‌سازی کرده و به طور قطع کمک شایانی به صنعت خودرو خواهد 
کرد، رونمایی می‌کند. همچنین محصولات و قطعات پیشرفته که پیش از 
این به تولید داخل رسیده نیز در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده است.

لازم به ذکر است کروز در سالن ۳۵ این نمایشگاه از ساعت ۱۰ الی ۱۸ تا 
چهارشنبه نوزدهم آبان ماه در محل دایمی‌نمایشگاه‌های بین المللی تهران 

پذیرای علاقمندان به صنعت قطعه سازی کشور خواهد بود.


